
 
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 62158-2/OAM-2025 

Praha 10.4.2025 
 
 
 
Vážený pan 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 6. dubna 2025 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz týkající se počtu vystudovaných 
zdravotních sester s ukrajinskou státní příslušností, které pobývají na území ČR, ale nevykonávají toto 
zaměstnání.  
 
V rámci magisterského studia Veřejné a sociální politiky na FSV UK zpracováváme seminární práci na 
téma překážek, kterým čelí ukrajinské zdravotní sestry v České republice, a možností jejich podpory při 
vstupu na místní trh práce. Rádi bychom se v práci zaměřili na to, jak lépe využít potenciál těchto žen v 
českém zdravotnictví. Chybí nám však klíčová informace - počet vystudovaných zdravotních sester 
s ukrajinskou státní příslušností, které pobývají na území ČR, ale nevykonávají toto zaměstnání. 
Za účelem zmíněné práce bychom Vás chtěli požádat o poskytnutí této informace.  
 
Pokud není možné ji poskytnout, žádáme odpověď na následující otázky:  
1. Disponuje Ministerstvo vnitra nebo jiná státní instituce statistikami nebo evidencí počtu žen s 
ukrajinskou státní příslušností, které mají zdravotnické vzdělání, ale aktuálně nejsou zaměstnány v 
českém zdravotnictví?  
2. Pokud výše žádaná data nejsou k dispozici, existují v rámci Ministerstva vnitra nebo příslušných 
orgánů strategické dokumenty, návrhy či interní materiály, které zvažují jejich budoucí sběr nebo 
vyhodnocení?  

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty povinny 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

Váš dotaz se nevztahuje k působnosti Ministerstva vnitra ČR, Ministerstvo taková data nestatuje, ani 
nedisponuje informací, zda je uvedené statováno. Ve věci Vašeho dotazu se prosím obraťte na 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, v jehož gesci je i agenda přístupu na trh práce nebo případně 
na Ministerstvo zdravotnictví ČR, jenž je zodpovědné za agendu zdravotnictví.  
 
 
 

                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     

 


	Mgr. Pavla Novotná
	ředitelka odboru

